e
-1,.9

IIIUNICíP|o DE VERTENTE DO LÉRIO. PE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

GABINETE DO PREFEITO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 012;/2017

TERMO DE ADITIVO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA

MUNtctpAL DE vERTENTE Do LÉRto r vrRontcE FERRETRA or annúto,
IARA LocAçÃo oe tvóvrl coNFoRME DtscRtMtNADo NESTE

INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo pÍesente instrumento, de um lado Prefeitura Municipal de Vertente do Lério - Praça

Severino Barbosa de Sales,40 - Centro - vertente do Lério - PE, cNPJ ne 40.893.646/0001-60,

neste ato representada pelo Prefeito Renato Lima dê Sales, Brasileiro, Casado, Empresário,

residente e domiciliado na Av. Capitão de França, 196 - Casa - Centro - Vêrtênte do Lério - PE,

cPF ne 295.204.954-87, Cartêira de ldentidade ne 2952049548 SSP/PE,, doravante

simplesmente TOCATÁRIO, e do outro lado Veronice Ferreira de Araújo - Rua Capitão Luiz de

França, 6 - Centro - Vertente do Lério - PE, CPF ne 848.099.494-00, doravante simplesmente

LocADoR, decidiram as partes contratantes assinar o presente Termo Aditivo,

mediante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO do Contrato no 01212017
Referente a Locação de um prédio Localizado na Rua Capitão Luiz de França para
Funcionar a Biblioteca Publica do Município de Vertente do Lério. Originalmente
assinado em 08 de Fevereiro de 2017 , conforme previsão contida na Cláusula Sétima
do contrato primitivo.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO

CLÁUSULA TERcEIRA - DA RATIFICAÇÃo

yor{t t (*
\

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do Contrato assinado
originalmente em 08 de Fevereiro de 2017, por 12 meses, passando a vencer em 3í
de Dezembro de 20íL

N I

;
!,' : ..'

MUNICíPIO DE VERTENTE DO LÉRIO. PE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

GABINETE DO PREFEITO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato No 01212017 , com objeto Locação de

um prédio Localizado na Rua Capitão Luiz de França para Funcionar a Biblioteca Publica do

Município de Vertente do Lério.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO

Para dirimir as guestóes decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da
Comarca de Surubim.

E, por estarem de pleno acordo, Íoi lavrado o presente contrato em o2(duas) vias, o
qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Vertente do Lério - PE, 22 de Dezembro de 2017 .

TESTEMUNHAS PELO LOCATÁRIO

-
a\( Clt.18l_ &

RENATO LIMA DE SALES
Prefeito
295.204.954-87

PELO LOCADOR

tOI
(-loÉ I ()2 [-9 1

Veronice FeÍÍeiÍa de Araújo
CPF ne 848.G)9.494{0

\

I

rLtu^^,1,- ç1.'^ ("1^A

8-,Uh0.r'-.

(/

Pemambuco,28 de Dezembro de 2017 . Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pemambuco . ANOIXIN'1988

Publicado por:
Karla Kalina Guerra Souza

Código IdentiÍicadort046EA2'7 6

PRDFEITURÂ MUNICIPAI, DE TORITAMA - COMISSAO
PERMANENTE DE LICITAçÃO . ('PL

SECRETARIA MUNICIpAL DE sAúoo - nxrnlro np,r.np

EXTRATO DE ARP F IS 04I/2017
f&s9§ssi036/20 I 7

çglE!§sãgicPL
Modalidade^': Pregão Presencial: 0l 5/2017
Obieto Desc.: ÀQUISIçAO DE FARDAMENTO E
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÀO INDIVIDUAL (EPI'S).
VISANDO ÀTENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE SAÚDE, DAS VIGILÂNCIAS SÂNITÁRIA,
EPIDEMIOLÓGICÁ, AMBIENTÂL E AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, nas quanridades e especificações
constantes no anexo I deste Edital, para um período de 12 (doze)

me§e§.

ABIi04l/2017
pglg4paQ! DI DINHAH COMERCIO DE ROUPAS EIRELLI -
ME
çN8Ji35.496.595/0001 -00
Itens âdiudicâdos: 03,05,09,I5, 16, l7 e l8
Valor Global:-R$ 33.258,00 (Trinta e três mil, duzentos e cinquenta e

,^ oito reais)
p§!g!]!g!qA CoMERCIAL MASTER EIRELLI - ME
çN!,I!l 1.791.908/0001 -87

Iles§_êdi.cdlsêCssi 01, 02, 06, 07, 08, 10, ll e 12

valoÍ Global:_R$ 21.952,65 (vinte e um mil, novecentos e cinquenta
e dois reais e sessenla e cinco centavos)
Detentor 03: RCOM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI - ME
e!IJi_03.426. I 30/0ml 84
It€m !diudicado: 04
Valor Global:-R$ 33.516,00 (Trinta e tÍês mil, quinhertos e dezesseis
reais)

KARLA KALINA CUERRA SOUZA.
Presidente da CPL

Publicâdo por:
Karla Kalina Guerra Souza

Código Identificâdorr030B5D4C

PRETEITURA MUNICIPAL DE TORITAMÀ . COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÀO - CPL

AVISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÂO - }'ASE DE
LANCES

PROCESSO LICITATÓRIO N' I IO,2O17 PRECÃO PRESENCIAL
PMT SRP N"055120I7

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA torna público que
rcalizÃÍá a continuação do PREGÃo PRESENCIAL PMT SRP
N"055,2017. OBJETO:Registro de Preços visando aquisição de
matetiais de construçâo, materiais hidrossanitfuios. materiais para
pintura, ferÍanlentas e acessórios, destinados a SecretaÍia de Obras e
Urbanismo do Município de ToÍitama. Fica desde já a convocação
pâÍa os participimtes cÍedenciados, comparecerem no dia 08/01/2018.
às l0h30min. para procedermos a fase de lances.
Ouhas infoÍmações Íos dias úteis, das 08 as l2h na sala da CPL, no
prédio da Prefeiturâ, Avenida Dorival José PeÍeiÍa, no 1.370, I'andâr,
Parque das Feiías - Toritama - PEou por e-nrail:
cpltoritamÀprefeitura@gmail-com.

'ÍoíitúnalPE 27 I l2ni17

GILBERTO ALVES DE ALMEIDA FILHO
PregoeiÍo

www.diariomunicipal.com.br/omupe
{

Publicado por:
Gilberlo Alves de Almeida Filho

Código IdentiÍicadorr486293D6

ESTADO DE PERNAMBUCO
IIIUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO

FUNDO ÀTUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITÀÇÃO

Processo N': 00352017. CPL. Prcgão PreseDsial N'0002112017.
Compra. Tipo menor preço. Aquisição parcelada de combustíveis e

lubrificantes destinados aos veículos que compóem a fiota do Fundo
Municipal de Saúde de Vertente do Léíio. Valor: R$ 162.484,60.Data
e Local da Sessão de AbeÍtura: I l/01,2018 às I l:30h. Praça Severino
Sales,40, Centro, Vertente do Lério - PE. Recursos: pÍevistos no
orçamento vigente. Fundamento legal: l,ei Federal n' 10.520/02 e
Decreto Municipal n' 0132009. Edital, aíexos e outÍas informações
podem sff obtidos no mesmo endereço da sessão de abertuÍo.
cpl.vertlerio@gmail.com ou ctravés do Fone: (081) 36347156, no
horfuio das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, VeÍtente do Lério,
27 / tA20t7.

TOSÉ FERNANDES DA ROCHA NETO
Pregoeiro Ohcial.(*)(**)

Publicado por:
José Femandes da Rocha Neto

Código Identificador:8F0F7C04

GABINIiTE DO PREFEITO
AVISO DE I,ICITAÇÃO

Processo N': 0057n417. CPL. Pregão Presencial N" 0002612017.
Compra. Tipo nrenor pÍeço. Aquisição púcelada de combustíveis e
lubrificantes destinados aos veículos que compõem írota da Prefeitura
Münicipalde Venenrc do téÍio. valor: R$584.722,60.Data e t ocal da
Sessão de Abertura: lll01/2018 à 08:30h. Praça SeveÍino de Sales,
40. Centrc. Vertente do Lério PE. Recursos: previstos no orçamento
vigeíte. Fundamento legal: Lei FedeÍal 0' 10.520/02 e Decreto
Municipal n' l3l2009. Edital, anexos e outra.s informações podem ser
obtidos no mesmo endereço da sessão de abeÍura,
cpl.vertlerio@gmail.com ou atÍavés do Fone: (081) 36347156, no
horáÍio das 08:00 as l2:00 horas dos dias úteis,

Y eÍ1enle do LéÍto, 27 I l2l20l7

.IOSÉ FERNANDES DA ROCHA NETO,
PreSoeiro Oficial.(*X**)

Publicâdo por:
José Fernandes da Rocha Neto

Código Identifi cador:F2F87C5F

GABINETE DO PRtrFEITO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRÀTO N'. OI2120I7

Segundo termo âditivo ao Contrato N': 012/2017. PÍocesso N".
0l8DOl1. . Dispensa N" 009/2017. I-ocaçio de um prédio Localizado
nâ Ruâ Capitáo Luiz de França para FuncionaÍ a Biblioleca Publica do
Município de Vertente do léÍio. Veronice Fe..eira de Araújo, CPF n"
848.499.494 00. Do prazo l2 Meses.

RENATO UMA DE SALES,
Prefeito. (*X**)

ü Publicado por:
José Fernandes da Rocha Neto

Código Identifi cadorr26378B22

GAI}INETE DO PREFDITO
SEGIINDO TERI\TO ADITIVO AO CONTRÁTO N".ór'l2oI?

ToÍitama. l8 de dezembro de 2017.

V eíenle do I.ftio . 22.12.20 l7 .

Pemambuco , 28 de Dezembro de 2017 . Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pemâmbuco . ANOlXlN"l988

Segundo termo aditivo ao Contrato N": 017/2017. Processo No.

022n017. . Dispensa N' 0l l/2017. Locâção de um Sâlão loqrlizado
no loteamento Santo Valdir Lote 07 n' 24 pâÍa servir de deposito paÍa
MateÍiais da secrctaria de cuhura do Município de veÍente do Lério
PE. José Severino dos Santos, CPF n' 363.028.644-53. Do pÍazo 12

Meses.

V ertenb ílo lário . 22.12.20l7

RENATO LIMA DE SALES.
PÍefeito. (*)(*i)

Publicado por:
José Fernandes da Rocha Neto

Código Identificador:37BDBDD6

RENATO LIMA DE SALES
Pretêilo. (+)(+*)

Segundo termo aditivo ao Contrato N": 008/2017. Processo No.

014/2017. . Dispensâ N" 005/2017. Locação de um salão localizado na

Rua Capitão Luiz de França para funcionaÍ a SecÍetaria de Esportes
do Município de veíente do fério. Josefa Silva de Lima, CPF no

1'7 1 .847 .254-68. Do prazo l2 Meses. vertenle do ÍÁÍio . 22.122017 .

Publicado por:
José Femandes da Rocha Neto

Código Identifi câdorr7954 l4FF

RENATO LIMA DE SALDS.
Prefeito. (*)(**)

Publicado por:
José Fernandes da Rocha N€to

Código Identificador:4FAF96E0

GÀBINETE DO PREFEITO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N". (T3/2017

^ Primeiro termo aditivo ao Contrato N': 013/2017. Processo No.

0l-712017. . Dispensa No m8/2017. Ircação de um terreno em
veÍeDte do krio onde encontÍa-se instalado uma unidade de fossa

comunitáÍio a qual serve de depósito de esgotamento sanitáÍio do
Município. José Ribeiro de Lima Júnior, CPF n' 066.879.924-22. Do
prazo 12 Meses.

Primeiro termo aditivo ao Contrato N': 007/2017. Processo No.

Ol3/2017. . Dispensa N'0042017. Locação de um Salão localizado
ía Rua Capitão Luiz de Fmnça para uso da SecÍetariâ da Mulher do
Município de vertente do Ério. FÍancisco Oliveira de Fraoça, CPF n'
033.190.69-39. Do prazo l2 Meses.

VeÍlente do [Ério. 22.12.2017

Vertente do téíio. 22.12.2017

GABINETE DO PREFEITO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N". OO7l20T7

RENA'rO LIMA DE SÀLES.
Prefeito. (*X*+)

Publicado por:
José Femandes da Rocha Neto

Código IdentificadortT 67 7 8F D9

ESTÁDO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE VITóNIA »E SANTO ANTÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS / COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAçÀO

RESULTÀDO DE JULGAMENTO DE PROPOSTÀ'

Processo No: 00039n011. CPL. Tomada de PÍeços No 00003/2017.
Serviço de EngenhaÍia. Contratação de empresa do ranro de

engenharia com o objetivo de prestai serviços de Íeforma, adequaçâo
e ampliaçâo de üm Prédio paÍa íuncionamento do SAMU no
Município da Vitódâ de Santo Antão - PE. LICITANTE
DECLARADO VENCEDOR e respqitivo valor total da contratação:
SANTIAGO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:
05.596.62510001-81. Valor: R$ 367.649,26. Mais informâções podem
ser obtidos no seguinte endereço: Rua Heorique de Holanda,727.
Matriz, Vitória de Saolo Antão - PE, ou através do Fone: (81) 3523-
2547. ro horáÍio dÀs 08:00 âs 13:00 horas dos diâs úteis, ou, aioda.
através de solicitação por e-mail: cplfmsvitoria@gmail.conr.

Vitória de Sânto Antão.2'l ll2l20l'l

KARLLA FERNANDA CUNHA BARROS.
Píesidente da CPL

Publicado poÍ:
Del,vid Márcio de Andrade Araujo Silva

Código Identifi cador:F3CA28DF

FUNDO MUNTCIPAL DE ÀSSISTENCIÀ SOCIÂL
EXTRATO DE ('ONTRA TO PROCESSO LICITA'I'óRIO N'

00612017

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PORTARIA MUNICIPAL N" I16,2017

NÚMERO DO CONTRATO: OI9/20I7
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP N'06/2017
NÀTUREZA: ÀQUISIÇÃO
CONTRATADAI ANDREA ANDRADE DA SILVA ME
CNPJ: 12.084.944l0001-73
oBJETO: Aquisição Parcelada de Cêneros Alimentício destinado ao

Fundo Municipal de Assistência Social no Município de Xexéu - PE.

VALOR DO CONTRÀTO: R$ 78.744,85 (setentu e oito mil
setecentos e quaÍenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)

PRAZO: l2 (doze) meses

Xexéu, 03 dejulho de 2017.

MARIA DE FÁT-IMA BARROS
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Sociíl

Publicado por:
Myrana Kerllyne Alves Costa

Código Identiíicâdor:5B424B87

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE XEXEU - PE, no uso de suas

atribuições Iegais, que o cargo lhe confeÍe,

RDSOLVE:

Ârt. l" - EXONERAR do CaÍgo de Gestor Municipal do Programa
Bolsâ Família o Sr. JOSE MIGUEL, poÍtadoÍ do CPF (MF) n"
008.677.974-52 e RG. n" 5.583.166 SSP-PE.

Art. 3'- Esta Poítaria entÍará em vigoÍ na data de sua publicação

Art. 4'- Revogam-se as disposições em contrário.

Cabinete do Prefeito, Xexéu - PE, 10 de abril de 2017.

ü,
Publirado p{rr:

Wedson Izidorio da Silva
Código Identifi cador:88

EADO DE MAGALHÃES LYRA
Preliito do Município de Xexéu

FUNDO MUNICIP-AL DE EDUCA
RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESS

019/20r7 MODALIDADE: TOMADA DE

o

www.diariomunicipal.com.bramupe

o t.I

GABINETE DO PREFEITO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRÀTO N" OO8/2017

ESTADO DE PERNATÍI}UCO
NIUNICIPIO DE Xf,XEU

NL